市政記者 各位

令和５年９月２９日

福岡市住宅都市局活用課

舞鶴公園(福岡高等裁判所跡地) オープニング式典開催！
～天神側からの新たなエントランスが供用されます～

市民の憩いの場、また、歴史、芸術文化、観光の発信拠点を目指す「セントラルパーク構想」を

推進する舞鶴公園において、天神側からの新たなエントランスとして整備を進めてきた福岡高等裁

判所跡地の工事が完了することから、令和５年１０月５日（木）に新たなエリアのオープニング式

典を開催しますので、お知らせします。

当日は高島市長も出席しますので、是非、現地で取材いただきますようお願いいたします。

●オープニング式典

日時：令和５年 10 月５日（木） 11 時 15 分～11 時 45 分（受付 10 時 45 分）

場所：舞鶴公園（福岡市中央区城内 1 丁目外）

内容：主催者挨拶（高島市長）、来賓祝辞、テープカット、渡り初め、記念植樹

※受付の場所は、当日、付近にいる職員がご案内します。

●取材申し込みについて

・ご取材いただける担当者の会社名・氏名・連絡先、来園手段について以下のアドレスにメールで

お申込みください（駐車場 有）

問い合わせ先

住宅都市局公園部活用課

担当：小泉、藤木

電話：092-711-4360

大濠公園

鴻臚館
広場

舞鶴公園

供用区域

位置図

〇整備面積 3.1ha
〇整備期間 平成 30年度～令和５年度
〇整備主体
都市再生機構（UR）

 （防災公園街区整備事業）
〇整備施設
・駐車場 295台（うち大型バス 18台）

料金 150円/時間（2時間以降 400円/時間）
・テニスコート（３面）

料金 800円/時間
・案内施設（トレーラーハウス）
・園路（江戸時代の区画を再現）

取材受付

テープカット

koenkatsuyou.HUPB@city.fukuoka.lg.jp

記念植樹（※）
※近隣の保育園（赤坂すずかけ保育園）の園児たちと
一緒にさくらの植樹を行います。

mailto:koenkatsuyou.HUPB@city.fukuoka.lg.jp